



„R-1” DZIELNIE ZAKOŃCZYŁA HOLOWANIE

„Wielkopolska” wyrwana sztormom przybyła z Karehamn do Gdyni

Wczoraj rano jednostka ratownicza „R-1” przyholowała ze Szwecji do Gdyni jacht należący do LOK w Jastarni „Wielkopolska”.

W wyprawie po jacht brała udział 8-osobowa załoga ratowników oraz grupa przedstawicieli polskich klubów żeglarskich.

— A nie w Kareholm? — Nie. Kareholm jest wysepką położoną o kilkadziesiąt metrów od tego portu.

— Tak, aż do czasu opuszczenia reddy Karehamn. Oto, port ten, nie większy niż półowa naszego portu puckiego, posiada zanurzenie 2,5 metra.

— Potem, jeszcze pół dnia czekaliśmy na redzie na to, by nasilający się znów sztorm minął.

Sejm uchwalił

Dokończenie ze str. 1 sław Lesz powołany został na stanowisko ministra — członka rządu.

Wiele miejsca poświęcił dyskusji w sprawie ordęzi biskupów polskich do episkopatu nie mieckiego, w którym jak to stwierdził pos. Paweł DUBIEL (SD) biskupi polscy odstąpili od poglądów wyrażonych na sesji wyjazdowej episkopatu polskiego we Wrocławiu.

Ostatnim mówcą w debacie budżetowej był przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów — Stefan Jędrzychowski.

Sejm zakończył pracę nad przyszłorocznym planem i budżetem. Zawarte w tych dokumentach wytyczne działania zawierające przyjęte po głębokiej poselskiej rozprawie i gruntownym zbadaniu — najbardziej w naszych warunkach korzystne i realne proporcje efektywne.

100 tys. koni mechanicznych

Dokończenie ze str. 1 części. Obecnie w 19 z kolei silników części importowane stanowią zaledwie 0,3 proc. całości.

Do produkcji 10 silników zużyto ponad 19 tysięcy ton różnych materiałów, wprowadzając ich stałą modernizację. Na 18 silników, jak już informowaliśmy, wypróbowano z pełnym sukcesem metodę automatycznego sterowania silnikami, przy czym urządzenie to zbudowane zostało z elementów krajowych w Stoczni Gdańskiej na podstawie dokumentacji opracowanej przez CBKO nr 1.

wokowanej przez nich wojny. Tak to przecież uczyniła władza NRD, której istnienie — rzecz b. charakterystyczna — biskupi polscy w swoim ordęziu w ogóle nie dostrzegali.

Zamykając posiedzenie Sejmu, wicemarszałek Zemon Kilszko oświadczył, że jest ono ostatnim w roku bieżącym. W ciągu minionych 6 tygodni — stwierdził Z. Kilszko — Sejm i jego komisje wykonały obrzydliwie pracę ustalając kierunki dalszej działalności rządu w

Wobec całej inwestycji w niesie ponad jeden miliard złotych, dzięki czemu na obszarze 15 i pół hektara Gdańsk otrzyma od wielu lat postulowany wielki i nowoczesny zakład chemiczny.

Rzemiosło stanowi logiczne

Dokończenie ze str. 1 niu prostych, a przy tym stabilnych form opodatkowania.

Mówca przypomina, że tylko w ciągu 2 lat 1963 — 1964 rzemiosło otrzymało 32 mln zł ulg za szkolenie. W tym roku przewiduje się na ten cel 20 mln zł. Mogło by ono otrzymywać z tego tytułu co najmniej dwa razy więcej bonifikaty, gdyby doprowadzało więcej uczniów do końcowego i pomysłowego egzaminu.

Od początku przyszłego roku zastosowana zostanie stabilniejsza forma opodatkowania rzemieślników, zrzeszonych w spółdzielniach zapotrzenia i zbytu (ryczałt od obrotów). Rzemieślnicy opodatkowani na zasadzie ryczałtu mają jedynie obowiązek dokonywania wszystkich obrotów za pośrednictwem swojej spółdzielni — bez konieczności prowadzenia ksiąg.

podjętej przez Sejm uchwały o narodowym planie gospodarczym i uchwalonej ustawie budżetowej na rok 1966.

Na budowie

Dokończenie ze str. 1 ników, wysoce zmechanizowane, zapewnijące w końcowym etapie roczny przeładunek 4 i pół miliona ton surowca.

O problemach żeglugi śródlądowej, która przejmie na siebie rozwojenie po województwach północnych wyprodukowanych w Gdańsku nawozów sztucznych, mówił wicedyrektor Żeglugi Gdańskiej mgr Tyburczy.

Koszt całej inwestycji wyniesie ponad jeden miliard złotych, dzięki czemu na obszarze 15 i pół hektara Gdańsk otrzyma od wielu lat postulowany wielki i nowoczesny zakład chemiczny.

Wiceprzewodniczący Prez. WRN Bernard Szczęsny

Wiceprzewodniczący Prez. WRN Bernard Szczęsny uzipełnił w swej wypowiedzi materiały WKKFIT zwracając specjalną uwagę na problemy uporządkowania zagospodarowania turystycznego naszego województwa.

Chcemy, by atmosfera ta była jak najlepsza. W tym celu konieczne jest przestrzeganie dwóch zasad: rzemiosło powinno rzetelnie informować wydziały finansowe o rozmiarach swej działalności gospodarczej i skrupulatnie wywiązywać się ze swych zobowiązań, wydziały finansowe zaś powinny traktować rzemiosło z życzliwością i ze zrozumieniem jego roli.

Plenum WKKFIT w Gdańsku oceniło tegoroczny sezon turystyczny i uchwaliło zadania na rok 1966

Wczoraj w sali Herbowej Prezydium WRN w Gdańsku odbyło się plenarne posiedzenie Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki, poświęcone ocenie sezonu turystycznego 1965 r. oraz uchwaleniu zadań w tym zakresie na rok 1966.

W obradach, którym przewodniczył wiceprzewodniczący Prez. WRN Bernard Szczęsny, wzięli udział oprócz członków WKKFIT, członkowie Komisji Sportu i Turystyki przy KW PZPR, Komisji Turystyki i Sportu WRN oraz przedstawiciele zainteresowanych organizacji turystycznych.

W czasie wczorajszego plenum wzięło również udział wicepremier Nowaka. Na wszystkich tych naradach wysoko oceniono osiągnięcia naszego województwa w dziedzinie prac prowadzonych nad przygotowaniem, a następnie realizacją zagospodarowania turystycznego oraz obsługi ruchu turystycznego.

Po interesującej, kilkugodzinnej dyskusji uczestnicy obrad podjęli uchwałę, w której postanowili przyjąć przedłożoną ocenę tegorocznego sezonu turystycznego, stwierdzając zarazem, że w br. nastąpił dalszy rozwój turystyki w naszym województwie, które przyjęło 2 650 tys. osób.

Zebranie zapasników

Dziś w siedzibie WKKFIT w Gdańsku odbędzie się o godzinie 17 walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze Gdańskiego Okręgowego Związku Zapasniczego.

Proporcja społecznego wysiłku

Dokończenie ze str. 1 zabierający głos w dyskusji nad realizacją planowych zadań gospodarczych, jako stosunek między wysiłkiem a rezultatem.

— Inaczej więc mierzyć niż trzeba inwestycje w górnictwie, a inaczej inwestycje mieszkaniowe, inaczej budownictwo handlu i usług, a inaczej budownictwo szkolne.

„R-4” UDZIELIŁ POMOCY

Ratownicy PZO z jednostki „R-4” udzielił pomocy załodze kutra „Koi-159”.

KUTROWI „KOL-159”

Mimo sztormów rybacy łowią na Bałtyku

135 kutrów i łodzi rybackich opuściło wczoraj porty naszego Wybrzeża, udając się na połowy, choć na morzu panowały znów silne, sztormowe wiatry do 7 st. w skali Beauforta.

BANK POLSKA KASA OPIEKI zaprasza do odwiedzenia Ekspozytury Banku PKO w Gdyni, ul. Zygmuntowska 4 ul. Żeromskiego 36

UPOMINEK Z „EIDOMU” TO RADOŚĆ W DOMU! SUSZARKI DO WŁOSÓW — w cenie 240 zł, ODKURZACZE PROD. KRAJ. — w cenie 1000—1150 zł

Przedsiębiorstwo Techniczne - Handlowe „ELDOR” zawiadania o otwarciu w dniu 15. XII. 1965 r. w STAROGARDZIE GDAŃSKIM

Sprawisz radość swoim bliskim jeżeli podarujesz im na GWIAZDKĘ szczęśliwy los KRAJOWEJ LOTERII PIENIĘŻNEJ Do wygrania: 7.800.000 zł

Dnia 12 grudnia 1965 roku zmarł w wieku lat 58 Józef Nowakowski były długoletni ofiarę pracownik Miejskiego Handlu Detalicznego Art. Gosp. Domowego w Gdańsku

Dnia 10 grudnia 1965 roku zmarł śmiercią tragiczną w wieku lat 57 Alfred Hohmann Pogrzbek odbędzie się w czwartek, 16 bm. o godzinie 15 z kościoła w Orliwie

KUPNO PALME duża „Kencja”, nadająca się do lokalu — świetlicy sprzedam. Telefon 21-45-01. S-5425

GOSPODARSTWO 9,80 ha w dobrym położeniu — sprzedam. Konicewald — pow. Szum, Adolf Gałuski. P-1882

Z GUBY DNIA 29. XI. 65 r. została w pociągu elektrycznym na trasie Gdańsk — Redowo godz. 15.20 — 15.55 aparat marki „Zorka-S” i szpilki. Zwrot za wynagrodzeniem. Gdynia, Dzierżyńskiego 108-18 — Szczepańska. G-11949



